
令和 4年 2月吉日 

山形県理学療法士会会員 各位 

  

一般社団法人山形県理学療法士会 

会      長  岩井 章洋 

                        地域包括ケア推進対策本部  鈴木 健太 

 

 

住環境整備及び福祉用具に関する研修会の開催について（ご案内） 

  

拝啓 余寒の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本会

の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さてこの度、本会では山形県在宅医療推進事業の一環として、在宅における住環境整備等に関わる

リハビリテーション専門職の資質向上を目的に、下記のとおり研修会を開催いたします。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

日  時：令和 4年 2月 27日（日）13：30～16：30（受付 13：15より） 

開催方法：Zoomによるオンライン形式 

内  容：講義 ① 13：40～15：20 

「障がい者福祉領域における補装具の交付・適応のしかた」 

武田 輝美 （山形県福祉相談センター） 

講義 ② 15：30～16：30 

「介護保険における福祉用具の評価、選定について」 

       鈴木 健太 （山形済生病院） 

参 加 費：無料 

申込方法：件名に「2月 27日 研修会申し込み」と記載し、本文に①氏名 ②所属 ③職種 ④受信

可能なメールアドレスを添えて、r38158@gmail.com宛てに個人単位でお申し込みくだ

さい。 

締め切り：2月 22日（火） 

 

※本研修会は令和 3年度山形県在宅医療推進事業費補助金を活用し開催します。 

 

 

 

問い合わせ先 

山形済生病院 鈴木 健太 

 TEL：023-682-1111 e-mail：r38158@gmail.com 


